
UCHWAŁA NR XL/6/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) dochody z tytułu czynszu użytkowego - 20.000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.240.096,27 zł, z przeznaczeniem na: 

1) rolnictwo i łowiectwo - 1.030.000,00 zł; 

2) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 22.596,27 zł; 

3) gospodarkę mieszkaniową - 65.000,00 zł; 

4) administrację publiczną - 14.000,00 zł; 

5) bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 101.000,00 zł; 

6) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 7.500,00 zł; 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 2.596,27 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 2.596,27 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 1.217.500,00 zł do kwoty 7.164.353,06 zł.  
2. Zwiększony deficyt budżetu Gminy pokryty będzie: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy - 1.048.000,00 zł; 

2) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- 169.500,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 1.217.500,00 zł do kwoty 7.164.353,06 zł, z 
przeznaczeniem na: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy - 1.048.000,00 zł; 

2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 169.500,00 zł. 

§ 6. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
6.573.185,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.573.185,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B1468-F74F-4666-B116-F9650DD19BA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/6/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 20.000,00 

Razem:  20.000,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B1468-F74F-4666-B116-F9650DD19BA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/6/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1.030.000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.030.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30.000,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w obrębie 

rynku w Wielkich Oczach - 30.000,00 zł  
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  1.000.000,00 

   - dotacje celowe na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy - 1.000.000,00 
zł  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 22.596,27 
 40002  Dostarczanie wody 20.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000,00 
 40095  Pozostała działalność 2.596,27 
   - wypłata dodatków dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami 

obsługi zadania (zmiana paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 
2.596,27 zł  

  2970 Różne przelewy 2.545,36 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,05 

700   Gospodarka mieszkaniowa 65.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000,00 
  4300  Zakup usług pozostałych 20.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.000,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania budynku po byłej szkole na budynek 
świetlico-remizy w miejscowości Żmijowiska - 15.000,00 zł  

750   Administracja publiczna 14.000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14.000,00 
   - zakup drukarki wielkoformatowej - 14.000,00 zł  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101.000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 101.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78.000,00 
   - wykonanie utwardzenia powierzchni gruntu na działce nr ewid. 674 

przy budynku OSP Wielkie Oczy - 40.000,00 zł  
   - termomodernizacja budynku remizy OSP w Bihalach poprzez 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej - 18.000,00 zł  
   - wykonanie koncepcji budowy budynku Gminnego Centrum 

Ratownictwa i Zarządzania Kryzysowego w Wielkich Oczach wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą - 20.000,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.500,00 
   - budowa przyłącza elektroenergetycznego do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Żmijowiska - 7.500,00 
zł  

Razem:  1.240.096,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B1468-F74F-4666-B116-F9650DD19BA7. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2.596,27 
 85395  Pozostała działalność 2.596,27 
   - wypłata dodatków dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami 

obsługi zadania (zmiana paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 
2.596,27 zł  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2.545,36 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,05 

Razem:  2.596,27 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B1468-F74F-4666-B116-F9650DD19BA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/6/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu klasyfikacji budżetowej Kwota 
w zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.048.000,00 
 - dodatkowe środki z tytułu udziałów w PIT z przeznaczeniem na zadania związane z 

poprawą efektywności energetycznej - 18.000,00 zł  
 - uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie kanalizacji - 1.030.000,00 zł  
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 169.500,00 

Razem: 1.217.500,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B1468-F74F-4666-B116-F9650DD19BA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

